SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

LEVANTAMENTO DE PREÇOS MERCADOLÓGICOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, torna público interesse em contratação
do objeto abaixo detalhado e solicita que eventuais interessados apresentem propostas para
aferição de Preço de mercado, podendo ser selecionada a proposta mais vantajosa para
imediata contratação, a depender dos enquadramentos legais.

CONSIDERANDO o Decreto Legislativo nº 206/2021 que dispõe sobre regras e diretrizes
para atuação do agente de contratação e da equipe de apoio.

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos parâmetros impostos pela Lei Federal
Nº 14.133/2021.

 A Câmara Municipal de Vereadores de Monte Alegre/RN, solicita a quem interessar,
a apresentação de proposta de preços dos serviços abaixo:

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de placa de
identificação, moldura para títulos honoríficos e quadro com moldura rústica contendo
impressão digital com fotos dos integrantes da legislatura 2025-2028, destinados à Câmara
Municipal de Monte Alegre/RN.

2. QUANTIDADES E DETALHAMENTO DOS ITENS:

Item Objeto/Especificação Técnica
Un. de
Medida

Quantidade

1
Quadro com moldura rustica, com impressão digital nas medidas de
1,20x0,90m com fotos dos integrantes da legislatura dos ano 2025 a 2028

Unid 1,00

2

Placa de identificação para vereadores em acrílico, com medidas
aproximadas de 25 cm de largura x 7 cm de altura x 3 mm de espessura,
confeccionada em acrílico transparente ou leitoso (branco ou preto).
Personalização com nome do vereador, cargo e brasão da Câmara
Municipal de Monte Alegre/RN, garantindo alta visibilidade e
padronização do plenário. Impressão em fonte legível, em alto contraste,
para fácil leitura a distância. Acabamento com bordas polidas,
proporcionando um design sofisticado e durável. Modelo com base
inclinada para apoio em mesas ou sistema de encaixe, conforme
necessidade do ambiente legislativo.

Unidade 11,00

3
Moldura para títulos honoríficos confeccionada em material resistente e
de alta qualidade, com acabamento sofisticado e proteção frontal em

Unidade 200,00

vidro ou acrílico antirreflexo. Dimensões ajustadas para certificados
padrão A4 (21 cm x 29,7 cm) ou 30 cm x 40 cm, conforme necessidade.
Estrutura em madeira, MDF ou alumínio, com pintura ou acabamento
envernizado, garantindo durabilidade e elegância. Impressão do título
honorífico inclusa, realizada em papel especial de alta gramatura (mínimo
180g/m²), com qualidade superior e cores vivas. Entrega do item pronto
para exibição e fixação, com suporte para parede e mesa. Produto deve
possuir embalagem segura para transporte e garantia contra defeitos de
fabricação.

OBSERVAÇÕES: As propostas apresentadas servirão para o levantamento preliminar de
preços praticados no mercado e verificação da modalidade de licitação cabível; Somente
serão aceitas propostas de empresas do ramo de atividade compatível com o objeto da
contratação pretendida; os pedidos de esclarecimentos, informações complementares, e o
envio das Propostas de Preços requeridas deverão ser encaminhados para o e-mail
administrativo@cmmontealegre.rn.gov.br, ou na sede da Câmara Municipal em atenção ao

Agente de Contratações, no formato portátil de documento eletrônico; as propostas
encaminhadas deverão estar no formato PDF (Portable Document Format), devidamente
assinadas, contendo no mínimo:

a) Descrição do Objeto;

b) Valor unitário e total por extenso;

c) Número do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente e/ou CPF;

d) Endereços físicos, eletrônicos, contatos de e-mail e telefone de contato;

e) Data de emissão; e

f) Nome completo e identificação do responsável pela emissão.

As propostas deverão ser encaminhadas por e-mail até as 17hs, ou na Sede da Câmara
Municipal até as 17hs do dia 14/02/2025.

Publique-se.

Monte Alegre/RN, em 11 de fevereiro de 2025.

Rejane Targino Gomes de Albuquerque Vieira
Agente de Contratação
Câmara Municipal de Vereadores de Monte Alegre/RN